



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15062026-273462
CG-DL-E-15062026-273462

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 160]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 160]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जून, 2026

फा. सं. 01/01/2018-टीसीई.—पूर्त विन्यास अधिनियम, 1890 की धारा 9 के अनुसरण में, भारत के लिए पूर्त विन्यास के कोषाध्यक्ष एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के अनुसार उसमें निहित संपत्तियों की सूची घोषित करते हैं :-

फॉर्म 6

1890 के अधिनियम VI के तहत धारित संपत्तियों की सूची और सार

भाग - I - प्रतिभूतियों के अलावा अन्य संपत्तियों की सूची

क्र.सं.	निहित आदेश का विवरण		विन्यास का नाम	प्रशासकों की संपत्ति	धारित संपत्ति			टिप्पणियां
	सं.	दिनांक			वर्णन	मूल्य	यदि ज्ञात हो तो वार्षिक आय	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
				शून्य				

प्रतिभूतियों के अमूर्त खाते - II

क्र.सं.	विन्यास का नाम	व्यक्ति जिसकी ओर से धारित किया गया है	प्रतिभूतियों का विवरण	प्रतिभूतियों की कुल योग	नकद प्राप्ति (2025-26)			नकद व्यय (2025-26)	नकद बकाया	टिप्पणियां
					जारी लाभांश या ब्याज	अन्य नकद प्राप्ति	कुल नकद प्राप्ति			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	एन.एफ.टी. डब्ल्यू.*	कोषाध्यक्ष, एन.एफ.टी. डब्ल्यू.	सावधि जमा रसीदें	₹399628156/-	₹12459786/-	शून्य	₹12459786/-	₹12459786/-	0	कॉलम (9) में दिखाए गए कुल खर्च में से ₹12335189/- एन.एफ.टी.डब्ल्यू को दिए गए हैं और ₹124597/- सरकारी खाते में 1% प्रशासनिक शुल्क के तौर पर जमा किए गए हैं।

क्र.सं.	विन्यास का नाम	व्यक्ति जिसकी ओर से धारित किया गया है	प्रतिभूतियों का विवरण	प्रतिभूतियों की कुल योग	नकद प्राप्ति (2025-26)			नकद व्यय (2025-26)	नकद बकाया	टिप्पणियां
					जारी लाभांश या ब्याज	अन्य नकद प्राप्ति	कुल नकद प्राप्ति			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	पाश्चर इंस्टीट्यूट	निदेशक, सीआरआई, कसौली	-वही-	₹30750/-	₹2809/-	शून्य	₹2809/-	₹2809/-	0	कॉलम (9) में दिखाए गए कुल खर्च में से ₹2781/- पाश्चर इंस्टीट्यूट को दिए गए हैं और ₹28/- सरकारी खाते में 1% प्रशासनिक शुल्क के तौर पर जमा किए गए हैं।
3	पं.डी.यू.एन. डब्ल्यू.एफ.एस.**	कोषाध्यक्ष, पं.डी.यू.एन. डब्ल्यू.एफ.एस.	-वही-	शून्य	₹73947/-	शून्य	₹73947/-	₹73947/-	0	कॉलम (9) में कुल खर्च ₹73947/- और प्रतिभूतियों की कुल राशि ₹1400000/- सरकारी खाते में जमा कर दी गई है, क्योंकि पं.डी.यू.एन. डब्ल्यू.एफ.एस.अब कार्य में नहीं है।

* नेशनल फाउंडेशन फॉर टीचर्स वेलफेयर

** पंडित दीनदयाल उपाध्याय नेशनल वेलफेयर फंड फॉर स्पोर्ट्सपरसन्स

सुनिल भागवत चौधरी, निदेशक (बजट)

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th June, 2026

F. No. 01/01/2018-TCE.—In pursuance of Section 9 of the Charitable Endowment Act, 1890, the treasurer of Charitable Endowments for India hereby declare the list of properties vested in him as per table below:-

FORM 6

LIST AND ABSTRACT OF PROPERTIES HELD UNDER ACT VI OF 1890

PART – I – LIST OF PROPERTIES, OTHER THAN SECURITIES

Sl. No.	Particulars of vesting order		Name of endowment	Administrators property	Property held			Remarks
	No.	Date			Description	Value	Annual income if known	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Nil								

LIST OF ABSTRACT ACCOUNT – II OF SECURITIES

Case No.	Name of endowment	Person in whose behalf held	Particulars of securities	Total of securities	Cash Receipts (2025-26)			Cash Expenditure (2025-26)	Balance in Cash	Remarks
					Interest or dividend realised	Other Cash Receipts	Total Cash Receipts	Payments		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	NFTW*	Treasurer, NFTW	Term Deposit Receipts	₹399628156/-	₹12459786/-	Nil	₹12459786/-	₹12459786/-	0	Out of total expenditure in Col.(9) ₹12335189/- is paid to NFTW and ₹124597/- is deposited in Govt. account towards 1% administrative charge
2	Pasteur Institute	Director, CRI, Kasauli	-do-	₹30750/-	₹2809/-	Nil	₹2809/-	₹2809/-	0	Out of total expenditure in Col.(9) ₹2781/- is paid to Pasteur Institute and ₹28/- is deposited in Govt. account towards 1% administrative charge

Case No.	Name of endowment	Person in whose behalf held	Particulars of securities	Total of securities	Cash Receipts (2025-26)			Cash Expenditure (2025-26) Payments	Balance in Cash	Remarks
					Interest or dividend realised	Other Cash Receipts	Total Cash Receipts			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	PDUNWFS**	Treasurer, PDUNWFS	-do-	Nil	₹73947/-	Nil	₹73947/-	₹73947/-	0	Total expenditure in Col.(9) ₹73947/- along with total of securities amount of ₹1400000/- is deposited in Govt. account as the PDUNWFS is no longer in operation.

* National Foundation for Teachers' Welfare

** Pandit Deendayal Upadhyay National Welfare Fund for Sportspersons

SUNIL BHAGWAT CHAUDHARI, Director (Budget)